

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS - 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	COMBRATA		CNPJ:		FRANÇA PRODUTÕES E SERVIÇOS		STOCK MUSIC PRODUTÕES EIRELI		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL		
LOTE I- ESTRUTURAS MODULARES													
1	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA CAPACIDADE ATÉ 500 LUGARES	DIÁRIA	4	R\$ 14.000,00	R\$ 56.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 13.250,00	R\$ 53.000,00	R\$ 14.083,33	R\$ 56.333,33		
	Em estrutura modulada metálica, piso compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01,70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura												
	PRODUTORA, GLB, O, 323A, 0000, 04/000000, 000												

3	CAMARIM MED. 4 X 4M Climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas fornecidas tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico; resacaço com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico ao ambiente.	DIÁRIA	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	R\$ 1.866,67	R\$ 18.666,67
4	CAMAROTE 1 UN Em estrutura tubular metálica nas dimensões de 4,00m x 3,00 x 2,10m de altura, pé direito de 2,50m, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na sala, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta ante ferrugem na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares.	UND	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.766,67	R\$ 17.666,67
5	CEVEM MODULOS Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/4 polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas.	METRO	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00

6	PALANQUE MED. 8 X 4M Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval arte derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos, sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm.	UNID	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 5.090,00	R\$ 20.360,00	R\$ 5.030,00	R\$ 20.120,00
7	PALANQUE MED. 6 X 4M Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval arte derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos, sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm.	UNID	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00	R\$ 3.866,67	R\$ 15.466,67

8	PALANQUE MED. 4m X 4m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm.	UND	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
9	PALCO MED. 18m X 14m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização	DIÁRIA	15	R\$ 25.000,00	R\$ 375.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 360.000,00	R\$ 21.500,00	R\$ 322.500,00	R\$ 23.500,00	R\$ 352.500,00
10	PALCO MED. 12m X 8m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	DIÁRIA	15	R\$ 18.000,00	R\$ 270.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 225.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 16.333,33	R\$ 245.000,00

11	PALCO MED. 6m X 6m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pios em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	DIÁRIA	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 8.990,00	R\$ 134.850,00	R\$ 9.663,33	R\$ 144.950,00
12	PALCO MED. 6m X 4m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pios em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	DIÁRIA	15	R\$ 8.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 82.500,00	R\$ 7.166,67	R\$ 107.500,00
13	PASSARELA T 10m Em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pios em compensado naval ante derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferrugem na cor prata.	DIÁRIA	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00	R\$ 3.833,33	R\$ 19.166,67
14	PORTICO Em estrutura tubular metálica de sistema Box Truss Q30 em Alumínio, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.	DIÁRIA	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.410,00	R\$ 7.050,00	R\$ 1.636,67	R\$ 8.183,33
15	PRATICANTES PARA SINCORIZAÇÃO (ABERTO) Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor prata.	UND	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	R\$ 226,67	R\$ 1.133,33

16	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO) Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval arte derapante, pintado com tinta PV/A na cor preta, revestimentos externos em compensado naval pintado com tinta PV/A na cor preta, para subwoofers.	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
17	RAMPAS Em estrutura metálica, nas dimensões de 7,00m x 3,00m de largura, com piso em compensado naval arte derapante, pintado com tinta PV/A na cor preta, para acesso à pilhas até 1,30m de altura.	UND	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
18	ROLEIRAS Deverá ser fornecido catracas para o controle.	UND	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00		R\$ 866,67	R\$ 866,67	R\$ 866,67
19	TABLADELO COM ALÇURAS ATÉ 1,30m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval arte derapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 11/2 polegadas de modo a se fazer um perfil e seguro nivelamento da estrutura.	MP	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 216,67	R\$ 21.666,67	R\$ 216,67	R\$ 21.666,67
20	TAPUME METÁLICO Será em chapa de aço galvanizada emoldurada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m, fixada ao solo com mão-francesa e piquete de aço.	METRO	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
21	TENDA 10m X 08m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	UND	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 2.666,67	R\$ 53.333,33	R\$ 2.666,67	R\$ 53.333,33
22	TENDA 6m X 6m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	UND	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00	R\$ 2.266,67	R\$ 45.333,33	R\$ 2.266,67	R\$ 45.333,33

23	TENDA 3m X 3m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	UND	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.566,67	R\$ 31.333,33
24	TORRE PARA SONORIZAÇÃO Tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura em estrutura tubular metálica em sistema Box Trius – Q30 em Alumínio.	UND	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00	R\$ 2.800,00	R\$ 11.200,00
25	ORDENAMENTO DE FILAS Pedestal cromado com fita em poliéster com 2,00m de extensão.	UND	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00	R\$ 211,67	R\$ 4.233,33
26	BANHEIRO QUIMICO Individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta, papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	DIÁRIA	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	R\$ 493,33	R\$ 49.333,33
27	BANHEIRO QUIMICO PARA CADEIRANTE Individual portátil, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.	DIÁRIA	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00	R\$ 640,00	R\$ 19.200,00	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00
				VALOR DO LOTE I	R\$ 1.443.350,00	R\$ 1.409.000,00	R\$ 1.233.960,00	R\$ 1.362.103,33			
LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO											
1	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA Trifásico, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminho por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm²/45m/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm², no mínimo, com 05 metros com conectores.	DIÁRIA	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00

SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04 COM:											
6	-24 Lâmpadas par 64 foco 05; -16 Paralel; -04 Mini brutes; -01 Mesa de luz digital de 24 canais DMX; -011 Dimmer de 12 canais de 4kw; -011 Maquina de fumaça com ventilador; Boxtuse e fiação necessária para as ligações dos equipamentos.	SERVIÇO	10	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 5.500,00	R\$ 55.000,00	R\$ 6.833,33	R\$ 68.333,33
7	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED 01 painel de 3x2 m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200x400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de proteção.	DIÁRIA	10	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 7.166,67	R\$ 71.666,67
8	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL 01 tela de retro projeção nos tamanhos de: 3x2, 2x2, 1,20x60, 3x3 e 5x2 m em lona, com projetor de 2000 anseisunms , estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de proteção.	DIÁRIA	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 333,33	R\$ 3.333,33
				VALOR DO LOTE II	R\$ 649.000,00	R\$ 740.000,00	R\$ 656.300,00		R\$ 681.766,67		
LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO											
SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE IPA COM: -01 caixa de som 16 canais com 36 mhz em digital; -01 multiplex de 64 canais com 80 mhz + spider; -01 processadores digital; -01 CD player; -01 notebook; -01 caixa de subgrave com 02 falantes de 18"; -01 caixa de alta fidelidade Line Array com 2x12" + 2x8" x4kw; -04 cones de delay com 6 unidades de cones de alta fidelidade Line Array com 1x12" + 08w e 4 unidades de cones de subgrave com 02 falantes de 18"; Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as demais ligadas.											
MONITOR (PALCO) 01 Mesa de som 64 canais com 32 mhz em digital; -01 processadores digital para o áudio; -01 notebook com 2 cone para subgrave com 2x12" + 2 cone de 8 wts com 1x15" + 1x10" falantes de 18" e 2 unidades de cones de alta fidelidade Line Array com 1x12" + 08w para cada lado falantes de 18"; -01 notebook 2x12" + 8w de 2"; -01 notebook tipo studio com 2x12" + 8w de 2"; -02 caixas de sub grave de falantes com 02 falantes de 18"; Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as demais ligadas.											
MICROFONES E ACESSÓRIOS -01 microfone sem fio 1x4"; -01 microfone abalone; -01 microfone tipo condensado; -01 headset tipo pino e pino; -01 pedestal tipo grãis para microfone; -01 gravis para instrumento; -01 bone de suporte para microfone de 1x1"; -01 power pack (bateria) para bone de suporte para bone de 04 bone; -01 bone e conexão completa para o sistema.											
BACKLINES -01 embalcadeira para guitarra 100 w + pedal com 6x12"; -01 amplificador para guitarra com 2x12"; -01 amplificador para baixo com 01 caixa com 6x10" + 1x15";											
1	DIÁRIA	15	R\$ 18.000,00	R\$ 270.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 255.000,00	R\$ 18.333,33	R\$ 275.000,00	

SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2												
COM:												
-01 Mesa de som 16 canais; -02 Cansas amplificadas de 300 w cada com pedestal (todas 180cm); -03 Microfones dinâmicos; -04 Microfone sem fio UHF; -05 Interfacedigitalizadora microfone; -06 CD/DVD player; -07 Notebook; -08 Monitores de voz ativos de 300w cada; -09 Praticaves 2,0x1,0m; Cabo e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito												
5		DIÁRIA	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	
6	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO COM: 01 Caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 16 canais digital, 02 microfones sem fio UHF, 06 microfones dinâmicos, 01 CD/DVD player e 01 Notebook, cabos e conexões necessários para ligação de todo o equipamento acima descrito, assim como para ligar instrumentos, como violões, teclado e cavaços.	DIÁRIA	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 11.500,00	R\$ 46.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 42.000,00	
7	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO COM: 01 Caminhão (Cavalo Mecânico) + Carreta com som de Grande Porte e com Gerador de energia.	DIÁRIA	4	R\$ 15.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 64.000,00	
8	SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY Torre de Delay, cada uma com 4 unidades de caixas de alta frequência LineArray com falantes 15" + 10" + driver, Tam, 6m de altura.	SERVIÇO	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 5.666,67	R\$ 11.333,33	
9	01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE Com 01 caixa na frente, 01 caixa no fundo e 02 caixas nas laterais, sendo 02 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 04 canais, 02 microfones dinâmicos, 01 CD player, 01 notebook.	HORA	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 366,67	R\$ 36.666,67	
10	LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO COM: Locação de Carreta palco: medindo 14x03m, licenciada com inspeção do CREA e Bombeiros, possuindo camarim refrigerado.	DIÁRIA	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 3.166,67	R\$ 6.333,33	
11	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETIMINHA SONORA COM: Capacidade para garantir a sonorização de aproximadamente 300m², com 06 sub-grave de falante de 18" epi graves, 06 médios com falante de 15" epi, 06 cornetas, 06 TI, 01 mesa digital de 24 canais, 01 processador digital de caixa, 01 equalizador estéreo de 31 bandas, 02 microfones com fio, 02 microfones sem fio, 01 iluminação controlada a 01 Dia.	DIÁRIA	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.666,67	R\$ 5.333,33	
VALOR DO LOTE R\$				R\$ 1.131.000,00	R\$ 1.356.000,00	R\$ 1.131.000,00	R\$ 1.356.000,00	R\$ 765.000,00	R\$ 1.084.000,00			

LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENAIDADES

1	POLÍTIPO Em acrílico, ou madeira aglomerada, ou MDF, laminado em madeira com acabamento em verniz poliuretano ou cera em tom escuro, com suporte base para microfone e para placa de vídeo.	DIÁRIA	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 516,67	R\$ 1.033,33
2	EDUÇÃO DE VÍDEO Edição e finalização de vídeo em HD, a fim de utilizar o material como suporte para apresentação e divulgação.	HORA	1000	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	R\$ 200,00	R\$ 200.000,00	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00	R\$ 163,33	R\$ 163.333,33
3	FILMAGEM Registro através de filmagem de atividades da instituição, incluindo equipamentos, fotógrafo profissional responsável, registro digital fotográfico de todos os eventos e entrega do material em DVD.	DIÁRIA	100	R\$ 1.700,00	R\$ 170.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 1.600,00	R\$ 160.000,00	R\$ 1.766,67	R\$ 176.666,67
4	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de grande porte. Incluso mão de obra e material.	DIÁRIA	100	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00
5	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MEDIO PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de médio porte. Incluso mão de obra e material.	SERVIÇO	15	R\$ 45.000,00	R\$ 675.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 675.000,00	R\$ 47.000,00	R\$ 705.000,00	R\$ 45.666,67	R\$ 685.000,00
6	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de pequeno porte. Incluso mão de obra e material.	SERVIÇO	15	R\$ 30.000,00	R\$ 450.000,00	R\$ 33.000,00	R\$ 495.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 375.000,00	R\$ 29.333,33	R\$ 440.000,00
7	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de pequeno porte. Incluso mão de obra e material.	SERVIÇO	15	R\$ 15.000,00	R\$ 225.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 225.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 225.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 225.000,00
VALOR DO LOTE IV					R\$ 1.821.000,00		R\$ 1.946.000,00		R\$ 1.756.100,00		R\$ 1.841.033,33
LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO											
1	PROFISSIONAL BRIGADISTA Profissional com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros.	DIÁRIA	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 283,33	R\$ 11.333,33
2	COORDENADOR GERAL Profissional para assessoria completa ao evento, administração dos contratos a serem executados, apoio para montagem e desmontagem dos serviços, levantamento referente aos serviços terceirizados necessários e orientação na execução da mão de obra para acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência comprovada no planejamento e organização de grandes eventos, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades. Esse profissional deverá acompanhar de forma presencial todo o evento, inclusive em sua fase de planejamento, sempre que solicitado pela CONTRATANTE.	DIÁRIA	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.066,67	R\$ 5.333,33

	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMONIA – 02 PESSOAS Equipe composta por 02 profissionais treinados e capacitados, para execução dos serviços de cerimonial pelo período de aproximadamente de 8h, com experiência	DIÁRIA	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.133,33	R\$ 22.666,67
3	EQUIPE DE RECEPCIONISTA – 02 PESSOAS confirmada Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de recepção para eventos, deverá possuir domínio e ter fluência no idioma Português, deverá apresentar-se devidamente esoluido e uniformizado	DIÁRIA	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
4	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS Equipe composta por 08 homens e 02 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.	DIÁRIA	40	R\$ 4.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 3.666,67	R\$ 146.666,67
5	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS Equipe composta por 16 homens e 04 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.	DIÁRIA	40	R\$ 5.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 4.666,67	R\$ 186.666,67
6	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS Equipe composta por 24 homens e 06 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.	DIÁRIA	40	R\$ 7.500,00	R\$ 300.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 300.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 6.666,67	R\$ 266.666,67
7	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS Auxiliares de Serviços Gerais para manter a limpeza e higiene dos ambientes, com materiais e insumos necessários.	DIÁRIA	50	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00
8	DELEGADO DE ARBITRAGEM ESPORTIVA – 02 PESSOAS Profissional habilitado para atuar como árbitro esportivo, pelo período diário de 12h, em Torneios Esportivos e Ginastas de Bairros, nas modalidades: Futebol, volei, basquete, e demais modalidades esportivas. Categoria: Feminino e Masculino.	DIÁRIA	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 2.750,00	R\$ 137.500,00	R\$ 2.250,00	R\$ 112.500,00
9	VALOR DO LOTE V			R\$ 963.000,00	R\$ 965.000,00	R\$ 819.500,00	R\$ 915.833,33				
LOTE VI – SERVIÇOS DE MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO											
1	SHOW PIROTÉCNICO 1 Composto de grândola 468 tiros, kit morteiro 2', 3', 4' e 5' pol, torta 50 tubos cores, kit 100 tubos, luzes e cores, e laqueia 5' pol.	UND	10	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 130.000,00	R\$ 14.333,33	R\$ 143.333,33
2	SHOW PIROTÉCNICO 2 Composto de grândola 468 cores, kit 12 morteiros 2' e 6' morteiros de 3' pol, torta 49 tubos cores, kit 100 tubos, luzes e cores e	UND	10	R\$ 12.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 11.333,33	R\$ 113.333,33
3	SHOW PIROTÉCNICO 3 laqueia 5' pol. Queima de 1000 (mil) foguetes (conhecido por pistão) de lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro com 13 tiros.	UND	10	R\$ 10.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE VI			R\$ 370.000,00	R\$ 370.000,00	R\$ 370.000,00	R\$ 300.000,00				R\$ 346.666,67

VALOR GLOBAL DOS LOTES

RS 4.934.000,00

RS 6.786.000,00

RS 5.530.860,00

RS 6.231.483,33

OEIRAS DO PARÁ, 14 DE ABRIL 2023

ELIABE LOPES Assinado de forma
digital por ELIABE

RODRIGUES:8 LOPES

5251119291 91 RODRIGUES852511192

ELIABE LOPES RODRIGUES

Sector de compras
Portaria nº 110/2022